PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

E-mail:camara_abaetetuba@hotmail.com
C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 103/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A Vereadora abaixo assinada requer após a tramitação regimental os

serviços emergenciais relacionados a terraplenagem e tapa buraco na Travessa

Santa Luzia, entre Barão do Rio Branco e Frei José Mª de Manaus, ponto crítico

quanto a infraestrutura do bairro Algodoal.

Esta solicitação se faz necessária por entender que  o serviço de

manutenção das vias públicas é essencial para a segurança de motoristas e

pedestres que transitam diariamente nestes perímetros. Ressaltamos ainda, que

neste local há duas escolas com grande fluxo de alunos, funcionários e

responsáveis que utilizam esse logradouro diariamente.

Assim, diante do exposto, requeiro na forma regimental, após decisão

favorável do Plenário, que a Mesa Executiva da Casa envie expediente a

Prefeitura Municipal de Abaetetuba, Secretaria Municipal de Obras, solicitando

terraplenagem e tapa buraco na Travessa Santa Luzia, entre Barão do Rio

Branco e Frei José Mª de Manaus. Que da decisão da Casa se dê a conhecer

aos meios de comunicação de nosso município e aos moradores da citada

localidade.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba “Mário Ferreira Fonseca”, em

24 de abril de 2023.

Jociane de Jesus Bittencourt Dias - Jô Dias
VEREADORA - PSDB